



### Kategoria

- Dla mieszkańca
- Oświata

Edukacja nie jest tylko wyzwaniem dla rządu, dla samorządu, dla polityków. Edukacja jest wyzwaniem dla całej społeczności – polem zaangażowania lokalnego biznesu, lokalnych NGO, rodziców. Sposób działania szkoły powinien być ze wszech miar sprawą wszystkich mieszkańców, a nie tylko nauczycieli i najbardziej aktywnych rodziców, albowiem im więcej kapitału społecznego zainwestujemy w edukację, tym większy będzie jego zwrot w przyszłości.

W trosce o ciągłe doskonalenie jakości nauczania w hajnowskich szkołach podstawowych, Gmina Miejska Hajnówka – jako organ prowadzący – oraz hajnowskie placówki oświatowe, biorą udział w różnego rodzaju programach mających na celu między innymi stworzenie szkoły przyjaznej uczniowi, podwyższenie kwalifikacji nauczycieli oraz doskonalenie nauczania i wychowania w placówkach.

W dniu 18 listopada 2021 roku w Sali Kolumnowej Hajnowskiego Domu Kultury odbyła się lokalna debata oświatowa w ramach programu „Razem dla Edukacji”. Organizatorem debaty była Sieć

Organizacji Społecznych dla Edukacji z siedzibą w Warszawie oraz Urząd Miasta Hajnówka przy wsparciu technicznym Hajnowskiego Domu Kultury.

Udział w debacie wzięli przedstawiciele uczniów, rodziców oraz nauczycieli, a także dyrektorzy szkół podstawowych i przedstawiciele samorządu miasta Hajnówka, w tym Pani Walentyna Pietroczyk – Przewodnicząca Rady Miasta Hajnówka.

Spotkanie rozpoczął Jerzy Sirak – Burmistrz Miasta Hajnówka, który przywitał zebranych gości i podkreślił ważną rolę dobrej edukacji w życiu młodego pokolenia mieszkańców naszego miasta.

Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Olszewska – przedstawiciel Sieci Organizacji Społecznych dla Edukacji, która podziękowała Pani Jolancie Stefaniuk – Kierownik Zespołu Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Hajnówka za organizację debaty oraz przedstawiła plan spotkania. Pani Agnieszka Olszewska pełniła rolę moderatora debaty (prowadziła spotkanie).

Debata miała formę warsztatów, podczas których uczestnicy w czterech grupach: rodzice, nauczyciele, uczniowie oraz dyrektorzy szkół i samorządowcy, udzielali odpowiedzi na pytania dotyczące funkcjonowania hajnowskich szkół: jak jest obecnie?; jak być powinno? oraz jak to zrobić?

W ramach owocnej dyskusji wybrano działania, których realizacja jest niezbędna, aby sprostać wyzwaniom stawianym nowoczesnej szkole.

Wszyscy uczestnicy debaty wyrazili chęć dalszych spotkań i rozmów w obszarze edukacji. Kolejne spotkania odbędą się w terminach ustalonych przez Sieć Organizacji Społecznych dla Edukacji.

Dorota Birycka, Urząd Miasta Hajnówka

---

**Source URL:**

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/dla-mieszkanca-oswiata/1951-debata-oswiatowa-w-ramach-programu-radem-dla-edukacji>